最終更新⽇︓2013年5⽉2⽇

産業構造審議会 通商政策部会 不公正貿易政策・措置調査⼩委員会（第27回）-議事要旨

⽇時︓平成25年4⽉22⽇（⽉曜⽇）10時〜12時
 場所︓経済産業省17階⻄2国際会議室

出席者

⽯⿊⼀憲委員⻑、浦⽥秀次郎副委員⻑、⽯川城太委員、伊集院秀樹委員、射⼿⽮好雄委員、猪本有紀委員、上條⽔美委員、川合弘造委員、
佐久間総⼀郎委員、須網隆夫委員、末啓⼀郎委員、中岡昭彦委員、⻑島忠之委員、⻑野⼆朗委員、野坂雅⼀委員、本間正義委員

 ⿊⽥通商機構部参事官、⾵⽊通商機構部参事官、⽶⾕国際法務室⻑、渡部通商機構部調整官、森井通商機構部参事官補佐、斎藤通商機構部
係⻑

議題

2013年版不公正貿易報告書のとりまとめ等について

議事概要

事務局より、2013年版不公正貿易報告書の前回からの変更点及び最終案について説明。その後、全ての委員の賛同により同報告書が採択
された。

その後、本年の報告書、あるいは来年の編集作業の課題等についての⾃由討議では、調査対象国の拡⼤、報告書の活⽤⽅法及び活⽤結果に
ついてのフィードバックをおこなうべき等の提案があった。また、前年度からの変更点をまとめる等、⼀般の⽅から⾒ても分かり易い記
載・広報を⼼がけるべきとの指摘があり、事務局からは、今後検討していきたい旨、回答した。

最後に、今回の⼩委員会をもって、花房裕委員が御退任なさる旨の報告がされた。

関連リンク

不公正貿易政策・措置調査⼩委員会の開催状況

お問合せ先

通商政策局 国際法務室
 電話:03-3580-6596

 FAX:03-3501-1450

http://www.meti.go.jp/
http://www.meti.go.jp/committee/gizi_1/13.html#meti0004532